

LISÄTALOUSARVIOALOITE 56/2003 vp

Määrärahan osoittaminen asbestille altistuneiden seulontatutkimuksiin Keski-Suomessa

Eduskunnalle

Asbesti on terveydelle erittäin haitallinen aine. Suomessa joudutaan lähivuosina tutkimaan suuri määrä asbestille altistuneita ihmisiä ja maksamaan heille korvauksia asbestialtistuksesta, kuten Yhdysvalloissa ja monissa Euroopan maissa on jo tapahtunut.

Työterveyslaitos tutki 20 000 asbestin kanssa tekemisissä ollutta riskiryhmään kuuluvaa henkilöä vuosina 1990—1992. Heistä 4 000:lla todettiin asbestin aiheuttamia keuhkomuutoksia. Heillä on riski saada keuhkosityöpä. Valtiovallan tehtävä on järjestää paras mahdollinen tutkimus ja hoito näille työssään asbestille altistuneille. Keski-Suomessa on paljon näitä tapauksia rakennus- ja telakkatyössä sekä asbestiteollisuudessa työskennelleiden keskuudessa.

Työterveyslaitoksella on tarkoitus saada aikaan asbestille altistuneiden riskiryhmien keuhkosityöpäseulonta. Tutkimus maksaa kuitenkin huomattavan paljon, eikä Työterveyslaitoksella ole rahaa tämän hankkeen toteuttamiseen, joten katseet kohdistuvat hallituksen suuntaan tä-

män tärkeän asian hoitamiseksi kuntoon, koska asbestille altistuneiden seurantarave on kiistan asia.

Vahinkovakuutusyhtiöiden tila on vaikea. Eriytyisen kalliiksi alalle käyvät lähivuosina asbestialtistukset ja yritysten vastuuhenkilöiden vakuutukset. Vakuutusala varautuu kalliisiin asbestikorvauksiin. Hinnat ovat jo lähteneet nousuun. Ongelma on kuitenkin siinä, että hyvän ja huonon asiakkaan maksut ovat edelleen liian lähellä toisiaan. Ruotsissa hinnankorotuksia on toteutettu jo parin kolmen vuoden ajan. Suomessa korotukset on otettu käyttöön vasta nyt. Valtion vastuu asbestille altistuneista tulee korostumaan lähivuosina.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2003 lisätalousarvioon momentille 33.32.30 lisäyksenä 100 000 euroa asbestille altistuneiden seulontatutkimuksiin Keski-Suomessa.

Helsingissä 27 päivänä toukokuuta 2003

Matti Kangas /vas